粤科函产字〔2024〕1026号

广东省科学技术厅关于征集重大技术

需求的通知

各地级以上市科技局，粤港澳大湾区国家技术创新中心，各有关

单位：

为加强央地科技创新合作，落实《中国科学院 广东省人民政

府加快推进粤港澳大湾区国际科技创新中心建设合作协议》，推

动中国科学院高质量科技成果在粤转化，深化企业主导的产学研

合作，现面向省内各有关单位征集重大科技需求。我厅将进一步

凝练合作需求，组织相关单位与中国科学院院属科研机构进行对

接。现将有关事项通知如下：

一、征集内容

征集省内科技企业、科研机构在新一代信息技术、高端装备

与智能制造、现代种业与精准农业 生物医药、新材料、数字经

济、空天海洋、新型储能与新能源等重点领域的技术创新需求，

包括但不限于关键核心技术难题、行业共性技术需求、产品升级

换代需求、新技术新工艺需求等。

广 东 省 科 学 技 术 厅

- 2 -

二、有关要求

（一）请各地市科技局组织发动辖区内科技龙头企业、高新

技术企业填写《重大技术需求征集表》（附件 1），并汇总填写

《重大技术需求汇总表》（附件 2）。

（二）其他有重大技术需求的企业、高校及科研院所请填写

《重大技术需求征集表》（附件 1）及《重大技术需求汇总表》

（附件 2）。

（三）相 关 材 料 于 2024 年 8 月 15 日 前 发 送 至 邮 箱

skjt_zyyj@gd.gov.cn。

三、联系人及联系方式

邱寒青，020-87688915

柯思异，020-37666343

附件：1.重大技术需求征集表

2.重大技术需求汇总表

省科技厅

2024年 8月 5日

公开方式：主动公开

mailto:（一）请各地级以上市科技局（委）、省级高新区管委会组织发动辖区内10-30家科技龙头企业、高新技术企业填写《与中国科学院合作的重大技术需求征集表》（附件1），汇总后填写《与中国科学院合作的重大技术需求汇总表》（附件2），相关材料于2024年8月15日前发送至邮箱skjt_zyyj@gd.gov.cn。
mailto:（一）请各地级以上市科技局（委）、省级高新区管委会组织发动辖区内10-30家科技龙头企业、高新技术企业填写《与中国科学院合作的重大技术需求征集表》（附件1），汇总后填写《与中国科学院合作的重大技术需求汇总表》（附件2），相关材料于2024年8月15日前发送至邮箱skjt_zyyj@gd.gov.cn。
mailto:（一）请各地级以上市科技局（委）、省级高新区管委会组织发动辖区内10-30家科技龙头企业、高新技术企业填写《与中国科学院合作的重大技术需求征集表》（附件1），汇总后填写《与中国科学院合作的重大技术需求汇总表》（附件2），相关材料于2024年8月15日前发送至邮箱skjt_zyyj@gd.gov.cn。

- 3 -

附件 1
重大技术需求征集表

单位名称

联系人 手机

邮箱地址

所在地市

单位人员数 研发人员数

占比

2023年营业收

入（万元）

2023年研发

投入（万

元）

单位简介

（含现有基

础，限500字

内）

技术需求名称

所属产业领域

新一代

信息技术

高端装备

与智能制造

现代种业

与精准农业

生物医药

新兴储

能与新能

源

新材料 数字经济 空天海洋

其他：

- 4 -

技术类型

“卡脖子”技术 填补国内空白技术 国产替代

前沿颠覆性技术 关键共性技术 重大科学问

题

其他：

需求类别

技术配套（技术、产品等配套合作）

技术改造（设备、研发生产条件）

产品研发（产品升级、新产品研发）

技术研发（关键、核心技术）

需求内容

（含技术指

标，限 500

字内）

经费投入计

划

其他需要说

明的情况

（限 300 字

内）

希望对接的

中国科学院

院属科研机

构

（如有请填写）

		2024-08-06T09:35:42+0800
	signature info(version:5.56.18)